



PROPOSTA DE PREÇOS

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREGÃO ELETRONICO Nº 17/2023

1. IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA:

Razão Social: Mr Tech Informática LTDA - EPP

Nome de Fantasia: Mr Tech Informática

Endereço: Rua: Padre Cristovao Arnarld, nº 165

Bairro: centro Município: Alfredo Wagner- SC

Estado: SC CEP: 88450-000

CNPJ: 48.000.136/0001-28

Inscrição Estadual: 261.920.120

Email: mrinformaticaaw@gmail.com

Telefone contato: (48) 996528363

LOTE III

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA/FABRICANTE	VALOR	VALOR TOTAL
1	10	und	COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO - COM GABINETE PRETO, PORTAS USB 3.0/2.0 (PELO MENOS 2) FRONTAIS, 8 PORTAS USB 2.0 (4 NO PAINEL TRASEIRO, PRETAS, CONECTORES INTERNOS PARA MAIS 4 PORTAS). PLACA DE REDE (LAN): GIGABIT LAN 10/100/1000. PROCESSADOR DE 4 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO (TIPO INTEL CORE I5 NO MÍNIMO 10ª GERAÇÃO, EQUIVALENTE, IGUAL OU DE MELHOR QUALIDADE), VELOCIDADE DE CLOK DE NO MÍNIMO 3.1 GHZ, MEMÓRIA CACHE 6MB (L3), MEMÓRIA RAM DDR4 DE 8 GB, DVD/RW, HD DE 1TB, FONTE ATX 500W, MONITOR LED 17"	MRTECH M02	R\$ 1.863,00	R\$ 18.630,00

MR Tech Informática LTDA

Rua Padre Cristóvão Arnold, 165- Estrito - Alfredo Wagner - SC- CEP: 88450-000

mrinformaticaaw@gmail.com

Telefone: (48) 99652.8363



		OU SUPERIOR, TECLADO ABNT II, MOUSE, CAIXAS DE SOM 2 CANAIS, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRÉ-INSTALADO, MANUAIS E CD DE INSTALAÇÃO. GARANTIA ON SITE (NO LOCAL DA INSTALAÇÃO) DE 12 MESES.			
Valor total dos itens					R\$ 18.630,00

2. CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

Prazo de validade da proposta: 60 dias

Prazo de Execução: conforme edital

(mediante a entrega da autorização de fornecimento)

Garantia: conforme edital

3. DADOS BANCÁRIOS

NOME DO BANCO: BB

CIDADE: Bom Retiro- SC

AGÊNCIA: 0901-6 N.º DA CONTA CORRENTE: 17.351-7

TITULAR DA CONTA CORRENTE: Mr Tech Informática LTDA-EPP

4. DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

NOME COMPLETO: Marília Rehbein

IDENTIDADE N.º :5.155.387

CPF/MF N.º : 075.943.509-01

5. DECLARAÇÃO:

Declaramos que nos preços propostos no presente documento estão inclusas todas as despesas, tais como impostos, taxas, transporte, entrega, lucro e demais custos diretos e indiretos, não cabendo quaisquer alegações posteriores de omissão de custos na proposta, bem como pleitos adicionais, sendo o objeto do Edital entregue sem acréscimos de valores.

Declaramos que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, impostos, lucro empresarial, tributos incidentes, seguro, frete e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste edital e seus anexos.

Declaramos que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006



Declaro que os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da licitação.

Declaro expressamente que aceita todas as exigências do Edital e de seus Anexos.

Declaramos nossa inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e às cláusulas e condições do respectivo Edital que trata a presente proposta; que observaremos, integralmente e às normas da Associação Brasileira de Normas Técnicas – ABNT.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Declaramos que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP no 2, de 16 de setembro de 2009;

Declaramos, sob as penas da lei, que a empresa está enquadrada como EMPRESA DE PEQUENO PORTE de acordo com as condições estabelecidas no art. 3º da lei complementar 123/2006 e Decreto Federal nº 6.204/07;

Alfredo Wagner, 25 de setembro de 2023

Marília Rehbein

MARILIA
REHBEIN:07
594350901
Atestado de forma
digital por MARILIA
REHBEIN:07/594350901

Marília Rehbein
RG. 5.155.387
CPF. 075.943.509-01

FORTALEZA (CE) - 25 DE SETEMBRO DE 2023.
PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: PE-017/2023 – SEDUC
DATA E HORA DE ABERTURA: 25 DE SETEMBRO DE 2023 ÀS 08:00HS
OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER AS DEMANDAS ADVINDAS DO CONVENIO 0117/2023 DE 11/07/2023 INSTRUMENTO DE Nº 1280579, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE MORADA NOVA E A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ, DAS ESCOLAS VINCULADAS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA QUE ADERIRAM AO ENSINO EM TEMPO INTEGRAL, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DESTE MUNICÍPIO.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: E JOTA COMERCE LTDA
CNPJ: 45.132.753/0001-99 | IE: 07.044497-8
ENDEREÇO: RUA ANTONIO DRUMOND, 326 - MONTE CASTELO - FORTALEZA - CE | CEP. 60.325-700
TELEFONE: (85) 99801-5192
BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1369-2 | CONTA: 250000-0

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-017/2023 – SEDUC CUJO OBJETO É A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER AS DEMANDAS ADVINDAS DO CONVENIO 0117/2023 DE 11/07/2023 INSTRUMENTO DE Nº 1280579, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE MORADA NOVA E A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ, DAS ESCOLAS VINCULADAS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA QUE ADERIRAM AO ENSINO EM TEMPO INTEGRAL, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE 4 – BENS PERMANENTES (IMPRESSORA)						
ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNT	VAL.TOTAL
1	UND	10	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA - TANQUE DE TINTA 4 EM 1 COMPACTA, COM SISTEMA 100% SEM CARTUCHOS, IMPRIME ATÉ 7.500 PÁGINAS EM CORES OU 4.500 PÁGINAS EM PRETO, TECNOLOGIA MICROPIEZO HEAT-FREE QUE POSSIBILITAM IMPRESSÕES SEM AQUECIMENTO COM MAIS RAPIDEZ E QUALIDADE, ALÉM DE CONFERIR CONFIABILIDADE À IMPRESSORA; ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE FOLHAS ADF E CONECTIVIDADE AVANÇADA COM WI-FI E WI-FI DIRECT2, PERMITINDO A CONFIGURAÇÃO E OPERAÇÃO DA IMPRESSORA A PARTIR DE DISPOSITIVOS MÓVEIS COM O NOVO APLICATIVO SMART PANEL, ALÉM DE CONEXÃO ETHERNET PARA AMBIENTES DE REDE, 1 ENTRADA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, ABERTURA FRONTAL E SUPERIOR PARA FÁCIL REMOÇÃO DE PAPEL ATOLADO.	CANON	R\$ 1.363,70	R\$ 13.637,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 13.637,00
treze mil, seiscentos e trinta e sete reais						

JOAO PAULO ALVES TAVARES:03719989488
Assinado de forma digital por JOAO PAULO ALVES TAVARES:03719989488
Dados: 2023.09.25 11:36:32 -03'00'

E JOTA COMERCE LTDA
Rua Antônio Drumond, 326
Baixa: Monte Castelo
Fortaleza - Ceará - CEP: 60.325-700

CNPJ: 45.132.753/0001-99
IE: 07.044497-8
Fone: (85) 9 9801.5192
jota.adm@gmail.com

LOTE 7 – BENS DE CONSUMO (SUPRIMENTOS DE IMPRESSORA)

ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNIT	VAL.TOTAL
1	CX	30	PAPEL SULFITE A4 - 210 X 297 MM 75G/M2. CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.	REPORT	R\$ 290,01	R\$ 8.700,30
2	TUBO	10	TINTA CORANTE CIANO 70ML PARA IMPRESSORA EPSON - EMBALAGEM SIMILAR.	WGTEC	R\$ 13,99	R\$ 139,90
3	TUBO	10	TINTA CORANTE MAGENTA 70ML PARA IMPRESSORA EPSON - EMBALAGEM SIMILAR.	WGTEC	R\$ 13,99	R\$ 139,90
4	TUBO	20	TINTA CORANTE PRETO 70ML PARA IMPRESSORA EPSON - EMBALAGEM SIMILAR.	WGTEC	R\$ 13,99	R\$ 279,80
5	TUBO	10	TINTA CORANTE AMARELO 70ML PARA IMPRESSORA EPSON - EMBALAGEM SIMILAR.	WGTEC	R\$ 13,99	R\$ 139,90
6	UND	20	TONER PARA IMPRESSORA RICOH SP-3710SF ORIGINAL - PRODUTO DEVE RENDER EM MÉDIA 7.000 PÁGINAS CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA DA FOLHA A4. GARANTIA DE 3 MESES PARA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	WGTEC	R\$ 105,01	R\$ 2.100,20
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 11.500,00
onze mil e quinhentos reais						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$ 25.137,00
vinte e cinco mil, cento e trinta e sete reais	

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 90 (NOVENTA) DIAS.
 - DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
 - DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE, LUCRO E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.
 - DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.
 - DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
 - DECLARO QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.
- DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

E JOTA COMERCE LTDA / E JOTA COMERCE
 CNPJ: 45.132.753/0001-99 / CGF: 07.044497-8
 ENDEREÇO: RUA ANTONIO DRUMOND, 326 - MONTE CASTELO - CEP. 60325-700 - FORTALEZA/CE.
 FONE: (85) 99801-5192
 E-MAIL : ejota.adm@gmail.com
 JOÃO PAULO ALVES TAVARES - CPF: 037.199.894-88 / RG: 5929215
 BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1369-2 | CONTA: 250000-0

EJOTA COMERCE LTDA
 CNPJ: 45.132.753/0001-99

 João Paulo Alves Tavares
 CPF: 037.199.894-88 / RG: 5929215
 Titular Administrador

JOAO PAULO ALVES TAVARES:03719989488
 Assinado de forma digital por JOAO PAULO ALVES TAVARES:03719989488
 Dados: 2023.09.25 11:36:02 -03'00'



Vendas governamentais e corporativas | Licitações públicas

AO:
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-017/2023 – SEDUC

TIPO: Menor preço por lote;

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 25 de setembro de 2023 as 08:00min

OBJETO: O objeto da presente licitação é a Constitui o objeto da presente licitação a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER AS DEMANDAS ADVINDAS DO CONVENIO 0117/2023 DE 11/07/2023 INSTRUMENTO DE Nº 1280579, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE MORADA NOVA E A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ, DAS ESCOLAS VINCULADAS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA QUE ADERIRAM AO ENSINO EM TEMPO INTEGRAL, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DESTE MUNICÍPIO, E, EM CONFOMIDADE COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

ENDEREÇO ELETRÔNICO: <https://blcompras.com/Home/PublicAccess>

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa Distrisupri - Distribuidora e Comércio Ltda ME, inscrita no CNPJ: 10.210.196/0001-00 e Inscrição Estadual: 647.536.301.113, com sede na Rua Major Emídio de Castro, nº 431, Bairro Vila Santo Antonio – São José do Rio Preto-SP, CEP 15014-420, Telefone/Fax: (017) 2138-0700, E-mail: dslicitacao@gmail.com, neste ato representado pelo (a) Sr.(a) André Correa da Rocha, brasileiro, casado, comerciante, portador do RG n ° 29.896.216-0 SSP/SP e CPF. Nº 220.578.458-77, tendo examinado o Edital, vem apresentar a presente proposta para o fornecimento do(s) material(ais), de conformidade com o Edital mencionado, conforme planilha e condições abaixo, já inclusos todos os custos diretos e indiretos, lucros e encargos, impostos, taxas e demais custos incidentes.

Item	Descrição	Modelo	Marca	Procedência	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Extenso Unit	Valor Total	Extenso Total
------	-----------	--------	-------	-------------	-------	------	----------------	--------------	-------------	---------------



Distrisupri Distribuidora e Comércio Ltda ME

CNPJ: 10.210.196/0001-00 | IE: 647.536.301.113 | IM: 1457460

Rua Major Emídio de Castro, 431 | Vila Santo Antonio | CEP: 15014-420 | São José do Rio Preto - SP

Telefone: (+55 17) 2138-0700 | E-mail: dslicitacao@gmail.com



SUPRIMENTOS

Vendas governamentais e corporativas | Licitações públicas

1	COLCHONETE ESPUMA D23 REVESTIDO EM NAPA - 100% FORRADO EM NAPA E COM TRATAMENTO ANTI-ÁCARO E ANTIALÉRGICO, PODE SER USADO EM CRECHES, COMO COLCHONETE PARA ATIVIDADES LÚDICAS, BRINCADEIRAS, ENCHIMENTO EM POLIURETANO; MEDIDAS 180 X 60 X 4 CM; REVESTIMENTO EM NAPA.	D23	PERON	Nacional	und	200	R\$ 92,00	noventa e dois reais	R\$ 18.400,00	dezoito mil e quatrocentos reais
VALOR TOTAL PROPOSTA COMERCIAL										
R\$ 18.400,00										
dezoito mil e quatrocentos reais										

Declaramos, para os devidos fins, que nesta proposta estão inclusos todos os impostos, taxas, fretes, seguros e encargos sociais e trabalhistas que incidem ou que venham a incidir no objeto licitado.



Distrisupri Distribuidora e Comércio Ltda ME

CNPJ: 10.210.196/0001-00 | IE: 647.536.301.113 | IM: 1457460

Rua Major Emídio de Castro, 431 | Vila Santo Antonio | CEP: 15014-420 | São José do Rio Preto - SP

Telefone: (+55 17) 2138-0700 | E-mail: dslicitacao@gmail.com



SUPRIMENTOS

Vendas governamentais e corporativas | Licitações públicas

Inscrição Municipal: 145.746/0

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias consecutivos e/ou conforme especificações do edital;

Prazo de entrega: 20 (vinte) dias corridos. Conforme especificações do edital;

Condições de pagamento: até 30 (trinta) dias. Conforme especificações do edital;

Prazo de validade dos itens: 12 (doze) meses e/ou conforme especificações do edital;

Prazo de garantia: 12 (doze) meses e/ou conforme especificações do edital;

Local de entrega: Nos locais determinados pela administração do presente processo licitatório indicado na Ordem de Compra/serviço. Conforme especificações do edital;

OPTANTE PELO SIMPLES: (x) SIM

Dados do Representante Legal da Empresa que assinará o contrato:

NOME: André Correa da Rocha, brasileiro, casado, comerciante, portador do RG n° 29.896.216-0 SSP/SP e CPF. N° 220.578.458-77

Endereço: Rua Major Emídio de Castro, n° 431, Bairro Vila Santo Antônio, São José do Rio Preto-SP, CEP 15014-420.

CONTA:

BANCO DO BRASIL

AG: 2502-X

C/C: 17443-2

São José do Rio Preto- SP, 17 de Outubro de 2023.

DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA ME

André Correa da Rocha

RG N° 29.896.216-0 SSP/SP CPF N° 220.578.458-77

SÓCIO ADMINISTRADOR

10.210.196/0001-00

DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA
E COMÉRCIO LTDA - ME

RUA MAJOR EMÍDIO DE CASTRO, N.º 431

VILA SANTO ANTÔNIO - CEP: 15014-420

SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - SP.



Distrisupri Distribuidora e Comércio Ltda ME

CNPJ: 10.210.196/0001-00 | IE: 647.536.301.113 | IM: 1457460

Rua Major Emídio de Castro, 431 | Vila Santo Antonio | CEP: 15014-420 | São José do Rio Preto - SP

Telefone: (+55 17) 2138-0700 | E-mail: dslicitacao@gmail.com



PROPOSTA DE PREÇOS

AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-017/2023 - SEDUC
 DATA DE ABERTURA: 25/09/2023 08:00HS
 DATA DISPUTA DE PREÇOS: 25/09/2023 10:00HS.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER AS DEMANDAS ADVINDAS DO CONVENIO 0117/2023 DE 11/07/2023 INSTRUMENTO DE Nº 1280579, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE MORADA NOVA E A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ, DAS ESCOLAS VINCULADAS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA QUE ADERIRAM AO ENSINO EM TEMPO INTEGRAL, SOB A RESPONSABILIDADE DA SEDUC

RAZÃO SOCIAL: JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI
 CNPJ: 41.380.220/0001-75
 ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, Nº 432, -BAIRRO: MONTE CASTELO - CEP: 60.325-220- FORTALEZA-CE
 REPRESENTANTE LEGAL: CLYSTENES JALBER V DE SOUZA, BRASILEIRO, CASADO, PROPRIETÁRIO, RG: 99002076330 SSP CE, CPF: 967.221.773-00
 FONE/FAX: TIM 85 99815-9239 WHATSAPP - E-MAIL: JBRDISTRIBUIDORA26@GMAIL.COM
 BANCO: ITAU AGÊNCIA: 1602 - CONTA CORRENTE: 99698-3
 FAVORECIDO: JBRDISTRIBUIDORA

LOTE 5 - BENS PERMANENTES (PROJETOR)

ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	R\$		R\$	
1.	FLEXINTER	PROJETOR TIPO TETO E MESA - RESOLUÇÕES SUPORTADAS: VGA / SVGA / XGA / WXGA / WXGA+ / SXGA / SXGA+, 2700 ANSI LUMENS, BIVOLT, CORES REAIS E 3X MAIS BRILHANTES; CONECTE DIVERSOS EQUIPAMENTOS E GERE IMAGENS DE ALTA QUALIDADE ATRAVÉS DA CONEXÃO HDMI; CONECTIVIDADE SEM FIO A COMPUTADORES, TABLETS E SMARTPHONES; INSTALAÇÃO FÁCIL E FLEXÍVEL.	UND	10	R\$ 1.490,00	MIL QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS	R\$ 14.900,00	QUATORZE MIL NOVECENTOS REAIS
		VALOR TOTAL:					R\$ 14.900,00	QUATORZE MIL NOVECENTOS REAIS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 14.900,00 (QUATORZE MIL E NOVECENTOS REAIS)

PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DA SUA ABERTURA.
 PRazo DE ENTREGA: ATE 20 (VINTE) DIAS PARA MATERIAL PERMANENTE, OU CONFORME EDITAL
 PRazo DE ENTREGA: ATE 05 (CINCO) DIAS PARA MATERIAL DE CONSUMO, OU CONFORME EDITAL
 FORMA DE PAGAMENTO: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, OU CONFORME EDITAL
 PRazo DE GARANTIA: CONFORME EDITAL OU ATE 12 (DOZE) MESES.
 PRazo DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL, INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO/ENTREGA DO SERVIÇOS/BENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGURO EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARA, PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, DO ART. 4º, DA LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17/07/2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL, E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES NOS TERMOS DO ART. 32, § 2º, DA LEI Nº 8.666/93 BEM COMO TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARA EM ATENDIMENTO AO PREVISTO NO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-017/2023 - SEDUC, QUE CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA A QUALIFICAÇÃO COMO MICROEMPRESA NA FORMA DO ART. 34, LEI FEDERAL Nº 11.488/2007), NOS TERMOS DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, E NEM POSSUI QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DO ART. CITADO, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTS. 42 A 49 DA LEI COMPLEMENTAR Nº. 123/06 E LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS EM SITUAÇÃO REGULAR PERANTE A FAZENDA ESTADUAL, A SEGURIDADE SOCIAL E FUNDO DE GARANTIA POR TEMPO DE SERVIÇO, ATENDENDO TAMBÉM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE EDITAL QUANTO À HABILITAÇÃO JURÍDICA E QUALIFICAÇÕES TÉCNICA E ECONÔMICO-FINANCEIRA.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O CONTRATO, INFORMAMOS QUE O SR. CLYSTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA, PORTADOR DO CPF/MF Nº 967.221.773-00 E, DA C.I. Nº 99002076330, É O NOSSO REPRESENTANTE E ESTÁ DEVIDAMENTE AUTORIZADO E CREDENCIADO PARA RECEBER QUAISQUER COMUNICAÇÕES RELACIONADAS COM O INSTRUMENTO CONTRATUAL.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.



FORTALEZA- CE, 18 DE OUTUBRO DE 2023.

JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS
LTDA:41380220000175

Assinado de forma digital
por JBR DISTRIBUIDORA E
SERVICOS
LTDA:41380220000175

JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI
CLISTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA
PROPRIETÁRIO
RG 99002076330 SSP-CE,
CPF: 967.221.773-00

N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE.

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-017/2023-SEDUC

DATA DE ABERTURA: 25 DE SETEMBRO DE 2023, ÀS 08:00H.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E ECONOMIA SOLIDÁRIA DE ORÓS-CE, TUDO CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Razão Social: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
 CNPJ: 50.706.360/0001-81 C.G.F: 071343393
 Endereço: R. 1086 Nº 135 A - CEP: 60.533-180 - Conjunto Ceará II
 Fone: (85) 3099-4203 - E-Mail: nortecom.ltda@gmail.com
 Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 32300-4

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 06 - BENS DE CONSUMO (HIGIENE PESSOAL)

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	ABSORVENTE COM ABAS - PCT COM 8 UNDS, LINHA BÁSICO, COBERTURA SECO OU MACIA, COM DATA DE VALIDADE NO MINIMO 6 MESES DA DATA DE ENTREGA.	PCT	1120	COTTONB ABY	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.080,00	três mil e oitenta reais
2	CREME DENTAL ADULTO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 90G, COM DATA DE VALIDADE NO MINIMO 6 MESES DA DATA DE ENTREGA.	BISNAG A	932	FREE DENT	R\$ 1,51	um real e cinquenta e um centavos	R\$ 1.407,32	mil quatrocentos e sete reais e trinta e dois centavos
3	ESCOVA DENTAL ADULTO - CABO PLÁSTICO, CERDAS DE NYLON MACIAS, COM DATA DE VALIDADE NO MINIMO 6 MESES DA DATA DE ENTREGA.	UND	932	NOBRE	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 1.211,60	mil duzentos e onze reais e sessenta centavos
4	ESTOJO - EM NYLON 70 IMPERMEÁVEL; NO TAMANHO 19 CM X 8 CM X 5CM; CONTENDO 1 DIVISÓRIA; LOCALIZADA NA PARTE SUPERIOR COM ZÍPER Nº 08 NA COR PRETA E CURSOR NIQUELADO Nº 08M; ALÇA PARA CHAVEIRO; CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	UND	466	TNT BOLSAS	R\$ 10,25	dez reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.776,50	quatro mil, setecentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
5	PAPEL HIGIÊNICO - FOLHA DUPLA, BRANCO, FRAGANCIA VARIADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 04 ROLOS, COM DATA DE VALIDADE NO MINIMO 6 MESES.	PCT	1398	NEUT	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 9.506,40	nove mil, quinhentos e seis reais e quarenta centavos
6	SABONETE LÍQUIDO - PH NEUTRO, EMBALAGEM 1.000 ML, PADRONIZADA, COM DATA DE VALIDADE NO MINIMO 6 MESES, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE.	L	1864	ALYNE	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 19.385,60	dezenove mil, trezentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
7	SHAMPOO CAPILAR ADULTO - EMBALAGEM COM 350ML, COM DATA DE VALIDADE NO MINIMO 6 MESES DA DATA DE ENTREGA.	UND	932	ALYNE	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 6.430,80	seis mil, quatrocentos e trinta reais e oitenta centavos
							R\$ 45.798,22	

VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO

Valor Global da Proposta:
 Valor Global da Proposta por Extenso:

quarenta e cinco mil, setecentos e noventa e oito reais e vinte e dois centavos

R\$ 45.798,22

quarenta e cinco mil, setecentos e noventa e oito reais e vinte e dois centavos

AECIO
 NOGUEIRA
 VASCONCELOS
 JUNIOR:65414
 004315

Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:65414004314
 Data: 2023.10.17 13:37:52-03'00'



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



"Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

"Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os Itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, o preço cotado inclui todos os custos e despesas inerentes ao objeto, tais como: taxas, fretes, embalagens, impostos, encargos sociais e trabalhistas, seguros e tudo mais que possa influir direta ou indiretamente no custo da execução.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA) Dias a partir da data de sua apresentação.

FORTALEZA-CE, 17 DE OUTUBRO DE 2023.

AECIO NOGUEIRA Assinado de forma digital
VASCONCELOS por AECIO NOGUEIRA
JUNIOR:654140043 VASCONCELOS
15 JUNIOR:65414004315
Dados: 2023.10.17 13:38:03
-03'00'

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
ADMINISTRADOR
CPF Nº 654.140.043-15



JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02

A PREGOEIRA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA / CE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-017/2023 - SEDUC
DATA DE ABERTURA: 25 DE SETEMBRO DE 2023
HORA DE ABERTURA: 08 : 00 HORAS



OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER AS DEMANDAS ADVINDAS DO CONVENIO 0117/2023 DE 11/07/2023 INSTRUMENTO DE Nº 1280579, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE MORADA NOVA E A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ, DAS ESCOLAS VINCULADAS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA QUE ADERIRAM AO ENSINO EM TEMPO INTEGRAL, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DESTE MUNICÍPIO.

LOTE 02

ITEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
	ROUPEIRO EM AÇO COM 20 PORTAS - PRODUZIDO EM CHAPA DE AÇO TRATADA COM ANTIFERRUGINOSO POR FOSFATIZAÇÃO E PINTURA EPÓXI- PÓ POR PROCESSO ELETRÓSTÁTICO, COM PINTURA ELETRÓSTÁTICA EPÓXI DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE; QUANTIDADE DE PORTAS: 20; COR CINZA PADRÃO; CHAPA: 26 / 0,45MM; SISTEMA DE VENTILAÇÃO VENEZIANA; FECHAMENTO PITÃO PARA CADEADO; COM PORTAS QUE PODEM SER TROCADAS; PINTURA EM EPÓXI PÓ; MEDIDAS ALTURA: 198 CM; LARGURA: 123 CM; PROFUNDIDADE: 040 CM.	UNID	15	ARX	R\$ 1.380,00	MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS	R\$ 20.700,00	VINTE MIL E SETECENTOS REAIS
VALOR TOTAL LOTE 02:					R\$		20.700,00	
					VINTE MIL E SETECENTOS REAIS			
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:					R\$		20.700,00	
					VINTE MIL E SETECENTOS REAIS			

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO - CONFORME EDITAL
O PRAZO DE ENTREGA SERÁ CONFORME EDITAL
O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA ABERTURA DA LICITAÇÃO

JACQUELINE SILVA FROTA - J S FROTA DISTRIBUIDORA
CNPJ Nº: 46.763.015/0001-02
CGF Nº: 07.075961-8 ISS Nº: 757884-9
ENDEREÇO: RUA TEBAS, Nº 137, BAIRRO SIQUEIRA, FORTALEZA - CE - CEP: 60.732-430
TELEFONE: (85) 98204 - 3280
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL (BB) - AG: 2906 - 8 - C/C: 49.667 - 7
EMAIL: jsfrotacomercial@gmail.com

DEL RAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERM DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARAMOS, PARA OS DEVIDOS FINS QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDA COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENT REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

FORTALEZA - CE, 18 DE OUTUBRO DE 2023

JACQUELINE SILVA FROTA:01806469316	Assinado de forma digital por JACQUELINE SILVA FROTA:01806469316 Dados: 2023.10.18 10:05:58 -03'00'
JACQUELINE SILVA FROTA - J S FROTA DISTRIBUIDORA CNPJ Nº: 46.763.015/0001-02 JACQUELINE SILVA FROTA - CPF Nº: 018.064.693 - 16 EMPRESÁRIA	

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



A PREGOEIRA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA / CE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-017/2023 - SEDUC
DATA DE ABERTURA: 25 DE SETEMBRO DE 2023
HORA DE ABERTURA: 08 : 00 HORAS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER AS DEMANDAS ADVINDAS DO CONVENIO 0117/2023 DE 11/07/2023 INSTRUMENTO DE Nº 1280579, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE MORADA NOVA E A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ, DAS ESCOLAS VINCULADAS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA QUE ADERIRAM AO ENSINO EM TEMPO INTEGRAL, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DESTE MUNICÍPIO.

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

EU, **JACQUELINE SILVA FROTA**, PORTADORA DO RG Nº 2003010365180 SSPDS, INSCRITA NO CPF SOB Nº 018.064.693 - 16, COMO REPRESENTANTE DEVIDAMENTE CONSTITUÍDO DA EMPRESA **JACQUELINE SILVA FROTA - J S FROTA DISTRIBUIDORA**, LOCALIZADA NA RUA TEBAS, Nº 137, BAIRRO SIQUEIRA, FORTALEZA - CE CEP: 60.732-430, INSCRITA NO CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA SOB Nº 46.763.015/0001-02, CADASTRO GERAL DA FAZENDA (C.G.F) N 07.075961-8, DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

(A) PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO PE-017/2023 - SEDUC FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELO LICITANTE, O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº PE-017/2023 - SEDUC, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

(B) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO PE-017/2023 - SEDUC, NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PE-017/2023 - SEDUC, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

(C) QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-017/2023 - SEDUC, QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

(D) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-017/2023 - SEDUC, NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-017/2023 - SEDUC, ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

(E) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-017/2023 - SEDUC, NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DE SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA / CE ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E,

(F) QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

SENDO EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMAMOS A PRESENTE, PARA OS FINS E EFEITOS DE DIREITO, SOB AS SANÇÕES DA LEI E DO EDITAL RESPECTIVO.

FORTALEZA - CE, 18 DE OUTUBRO DE 2023

JACQUELINE SILVA FROTA:01806469316	Assinado de forma digital por JACQUELINE SILVA FROTA:01806469316 Dados: 2023.10.18 10:06:10 -03'00'
JACQUELINE SILVA FROTA - J S FROTA DISTRIBUIDORA CNPJ Nº: 46.763.015/0001-02 JACQUELINE SILVA FROTA - CPF Nº: 018.064.693 - 16 EMPRESÁRIA	

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com